27
ARINC801
航空機搭載アビオニクスに最適なARINC801規格適合丸型光コネク
タです。
クラス最高レベルの光学性能にMIL-DTL-38999レベルの耐環境性
能を組み合わせています。
特長
･ ARINC801規格適合

すべての寸法は参考値です。
30
注文方法
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.
コネクタタイプ シェルサイズ シェル形状 コンタクト数 インサート材質 サービスクラス キー位置
FS801 11 P 02 A C N
1. コネクタタイプ
FS801 ARINC801光コネクタ
2. シェルサイズ
11 13 15 17 19 21 23 25
3. シェル形状
P ストレートプラグ
R ウォールマウントレセプタクル
J ジャムナットレセプタクル
4. コンタクト数（P.28をご参照）
2 4 6 8 12 16 24 32
5. インサート材質
A アルミニウム合金
6. サービスクラス
B 黒色アルマイト（アルミニウムシェル）
C OD色カドミウムめっき（アルミニウムシェル）
S ステンレススチールシェル
K ニッケルめっき（アルミニウムシェル）
Z 黒色亜鉛ニッケルめっき（アルミニウムシェル）
7. キー位置
キー位置識別番号
N A B C D E
キー位置回転角度については、MIL-DTL-38999シリーズⅢのカタログ
をご参照ください。
（注1）   ARINC801光コネクタには、光コンタクトは添付されません。
ご使用される光ファイバの仕様にあった光コンタクトを別途ご注
文下さい。（P.31、P.32を参照）
（注2） ケーブルアセンブリでご注文を承ります。
31
ARINC801
M801光コンタクト
標準的な1.25mmフェルール、LCタイプのアライメントスリーブを備えた、
ARINC801光コンタクトです。
PC研磨の光コンタクトに加えて、低反射損失が要求されるアプリケー
ション向けに、APC研磨の光コンタクトも提供します。
特長
･ 低挿入損失0.12dB（※マルチモードの場合)、反射減衰量65dB（※シングルモード、APC研磨の場合）
･ ジェンダーレスコンタクト（雌雄同形状）
･ 取り外し可能なASRにより、クリーニングが容易
･ マルチモード、シングルモードに対応
･ APC研磨対応可
･ D38999サイズ16コンタクト挿入引抜工具が使用可能
コンタクト形状
一体型外部ボディ
アライメントスリーブ（ステンレス製）
φ1.25
8.4 Max.
φ2.8 Max.
φ1.6 Max.
φ3.4 Max.
DIM A
14.6 Max.
26.7 Max.
一体型内部ピンボディ
アライメントスリーブ（ステンレス製）
一体型外部ピンボディ
14.6 Max.
21.0 Max.
8.4 Max.
φ1.25φ2.8 Max. φ2.1 Max. φ3.4 Max.
φ3.4 Max.
44.5 Max.
■プルプルーフタイプ（ジェル入りルースチューブケーブル用）
■ノンプルプルーフタイプ（タイトバッファケーブル用）
■ダミーコンタクト（品番：M801-D100）
単位：mm
すべての寸法は参考値です。
32
注文方法
1. 2. 3. 4. 5.
コンタクトタイプ 伝送モード 研磨方法 光ファイバタイプ コンタクト形状
M801 S S 1 N
1. コンタクトタイプ
M801 A801光コンタクト
2. 伝送モード
S シングルモード
M マルチモード
3. 研磨方法
S PC研磨
U UPC研磨
A APC研磨
4. 光ファイバタイプ
1 MM（50/125 & 62.5/125）
2 SM（9/125）
3 MM（100/140）
8 MM（200/230）
5. コンタクト形状
N ノンプルプルーフタイプ
P プルプルーフタイプ
ARINC801光コンタクト入り
EN4165/EN4830